
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115/1 
 

 
vyřizuje 
oddělení 
e-mail 
telefon 
číslo řízení 
číslo záměru 
datum 
počet stran 
     e-mail  telefontelefon 
  

 
Kateřina Dostálíková 
ekologie krajiny 
katerina.dostalikova@mestokm.cz 
+420 573 321 323 
R/2024/53125 
Z/2024/63514 
20.01.2025 
4 

 
 
 

 

Závazné stanovisko 
 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 
jen „ZJES“) 

 
 
Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES 
v rámci výkonu přenesené působnosti podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti: 
 
název: Kroměříž,Za Zámeckou zahr.,kab.NN-Turoň 1030075421 
žadatel: EG.D, s.r.o., Lidická 1873/36, 602 00  Brno - Černá Pole, IČ 21055050, osoba 
oprávněná jednat jménem právnické osoby: Vlastimil Bednařík, nar. 02.11.1974, zástupce 
žadatele: MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23  Břest, IČ 28323700, osoba oprávněná jednat jménem 
právnické osoby: Lukáš Pisařík, nar. 19.05.1998 
podklad pro: povolení stavby 
den podání žádosti: 05.11.2024 
záměr: rozšíření a přeložka stávajícího podzemního distribučního vedení NN, v k. ú. Kroměříž. 
Členění stavby na stavební objekty: 
CZD00010 - Vedení NN kabelové 
Vodohospodářské řešení: hydrologické pořadí 4-12-02-1040-0-00, stavba se nachází 
v záplavovém území Q100. Dle map povodňového ohrožení, které jsou podkladem pro Plán 
pro zvládání povodňových rizik v povodí Dunaje, leží předmětný záměr ve středním a nízkém 
povodňovém ohrožení. Stavba se nachází v Chráněné oblasti přirozené akumulace vod: Kvartér 
řeky Moravy a v ochranném pásmu vodního zdroje. Dle map povodňového ohrožení, které jsou 
podkladem pro Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí Dunaje, leží předmětný záměr 
ve středním a nízkém povodňovém ohrožení. Stavba se nachází v Chráněné oblasti přirozené 
akumulace vod: Kvartér řeky Moravy a v Ochranném pásmu vodního zdroje: Kroměříž Postoupky 
- Bezměrov prameniště. Stavbou nedojde k dotčení toků ani pozemků ve správě Povodí Moravy, 
s.p. Řešená lokalita se nachází ve vodním útvaru povrchových vod (MOV_1170) Morava od toku 
Haná po tok Dřevnice 
katastrální území: Kroměříž 
pozemek parc. č.: 2650/1, 2660/1, 2660/2, 3186/2 
projektová dokumentace: vypracoval: MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23  Břest, IČ 28323700, 
hlavní projektant: Václav Hladil, autorizovaný technik v oboru technologická zařízení staveb, 
ČKAIT 1302143, ID dokumentace: SR00X007X0NP 
 

mailto:katerina.dostalikova@mestokm.cz


2 
 

vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 

 
SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

 
Záměr „Kroměříž,Za Zámeckou zahr.,kab.NN-Turoň 1030075421“ je z hlediska vlivů 

na všechny dotčené složky životního prostředí přípustný. 
 

Odůvodnění: 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů se namísto správních úkonů stanovených jinými 
právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko (dále jen „JES“). 
 
Charakteristika záměru: 
Rozšíření a přeložka stávajícího podzemního distribučního vedení NN, v k. ú. Kroměříž. 
– Ze stávajícího rozpojovacího pilíře SR552/NK (R770601), který je usazen na parc. č. 2650/1, 
bude vyvedeno nově projektované podzemní kabelové vedení kabelem NAYY 4x150, které bude 
vedeno v zeleném pásu parc. č. 2650/1, následně pomocí protlaku stávající asfaltové komunikace 
v zeleném pásu parc. č.  3186/2. Následně dojde k demontáži stávajícího vedení NN typu NAYY 
4x16 a k výměně ve stávající trase za nový kabel NAYY 4x150 a to na parc. č. 3186/2, 2660/2 
a 2660/1 v zeleném pásu a v krajnici nezpevněné příjezdové šotolinové cestě. Projektované 
podzemní kabelové vedení bude ukončeno v nově vyměněném rozpojovacím pilíři, který bude 
vyměněn do stávajícího místa za stávajícího pilíře SS400/NK který projde demontáží na parc. č. 
2660/1. Do této nově usazené rozpojovací skříně budou přepojeny kabely 2x NAYY 4x50 
a stávající odvody HDV. 
– Kabelové vedení 4x16 NAYY, které vede do stávající SS200/NK, na parc. č. 2660/2, bude 
odkopáno, ustřiženo a odpojeno do stávající rozpojovací skříně SR552/NK (R770601). 
 
Členění stavby na stavební objekty: 
CZD00010 - Vedení NN kabelové 
 
Doručené podklady: 
Dne 05.11.2024 Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, obdržel 
žádost, jejíž součástí byla plná moc a projektová dokumentace k záměru. Dne 08.01 2025 byla 
žádost přes ISSŘ doplněna pod číslem ID dokumentace: SR00X00BA6HS. Příslušný orgán 
shledal doručené podklady za úplné a mohl přistoupit k vydání tohoto jednotného 
environmentálního stanoviska. 
 
Předmětným záměrem budou dotčeny složky životního prostředí, chráněné následujícími zákony:  
– zákon č. 254/2001 Sb., o vodách, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vodní zákon“) 
 
Záměrem nebudou dotčeny zájmy chráněné těmito zákony:  
– zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve znění pozdějších předpisů 
– zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 289/1995 Sb., o lesích, a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 
o odpadech“) 
 



3 
 

Zákon o vodách: 
Vodoprávní úřad posoudil soulad záměru s § 5 odst. 3) zákona č. 254/2001 Sb., vodní zákon 
a dále zjistil, že s výše uvedeným záměrem lze souhlasit, neboť jsou splněny podmínky tohoto 
ustanovení. 
Záměr se nachází v záplavovém území vodního toku Morava, v ochranném pásmu vodního 
zdroje a podléhá vydání souhlasu vodoprávního úřadu dle § 17 odst. 1) písm. c) a e) vodního 
zákona. Vzhledem k tomu, že se jedná o záměr vyžadující jednotné environmentální stanovisko 
souhlas podle § 17 odst. 1) se nevydává. 
K žádosti bylo přiloženo stanovisko správce povodí a VaK Kroměříž, a.s. 
Orgán příslušný k vydání jednotného environmentálního stanoviska došel k závěru, že provedení 
záměru nemůže vést ke zhoršení stavu nebo ekologického potencionálu útvaru povrchové vody 
nebo ke zhoršení stavu útvaru podzemní vody nebo znemožnění dosažení dobrého stavu nebo 
dobrého ekologického potenciálu útvaru povrchové vody nebo dobrého stavu útvaru podzemní 
vody.  
 
Na vydání JES se podílely tyto oprávněné úřední osoby: 
– zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon – Jana Urbanová 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 

Poučení: 
 
Závazné stanovisko  ve smyslu § 149  správního řádu  není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 
 
Informace: 
Upozorňujeme, že při stavebních pracích prováděných na pozemcích pod ochranou ZPF, je nutné 
respektovat a dodržovat zásady ochrany ZPF dle zákona 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu a vyhlášky č. 271/2019 Sb., o stanovení postupů k zajištění ochrany 
zemědělského půdního fondu (§ 11 – 15). Při výkopových pracích bude odděleně ukládána ornice 
od výkopové zeminy a následně při zpětném ukládání bude dodrženo správné uložení vrstev 
podle původního stavu. 
 
Pozemky parc. č. 2650/1, 2660/1, 2660/2, 3186/2 v katastrálním území Kroměříž, se nachází 
v ochranném pásmu Městské památkové rezervace Kroměříž. Závazné stanovisko v předmětné 
věci dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, bude vydáno 
samostatně, a to na základě usnesení orgánu státní památkové péče ze dne 11.11.2024 
o vyloučení ze společného řízení dle § 140 odst. 3 zákona 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění a v souladu s platným organizačním řádem Městského úřadu Kroměříž.  
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Alena Kotasová 
vedoucí oddělení ekologie krajiny 
odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
Městského úřadu Kroměříž 
 



4 
 

Doručí se: 
 
Žadatel: 
EG.D, s.r.o., Lidická 1873/36 602 00  Brno - Černá Pole, IČ 21055050, IDDS b4gxki9 
 
Na vědomí:  
MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23  Břest, IČ 28323700, IDDS cienki2 
Město Kroměříž, Odbor investic, Velké náměstí 115/1, 797 01  Kroměříž, IČ 00287351, IDDS 
bg2bfur 
 
Ve smyslu ustanovení § 10 odst. 1 ZJES se závazné stanovisko zasílá příslušnému obecnímu 
úřadu k vyvěšení na úřední desku:  
Město Kroměříž, Velké náměstí 115/1, 797 01  Kroměříž, IČ 00287351 


	podklad pro: povolení stavby

		2025-01-21T14:37:55+0100




